7

[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _________________ № _____________

О внесении изменений в постановление
администрации  Щекинского района от 30.12.2015
 № 12-1920 «Об утверждении Положения
о порядке проведения регламентированных закупок
для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры»

              В соответствии с   Федеральным законом Российской Федерации     от 18.07.2011  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»,  Федеральным законом Российской федерации от 31.12.2017  № 505-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании ст.42 Устава муниципального образования Щекинский район администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в постановление администрации Щекинского района от 30.12.2015 № 12-1920 «Об утверждении Положения о порядке проведения регламентированных закупок для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры» следующие изменения:
          1.1. Подпункт 4.1.1 раздела 4 Приложения к постановлению после слов «- закупка у единственного поставщика» дополнить абзацем «- запрос котировок»;
	1.2. Пункт 4.1. раздела 4 Приложения к постановлению дополнить подпунктом 4.1.6 следующего содержания:
              «4.1.6. Конкурентной    закупкой   является закупка, осуществляемая с   соблюдением одновременно следующих    условий:
         1) информация о конкурентной закупке    сообщается   заказчиком одним из следующих способов:
          а) путем размещения в единой информационной системе извещения об    осуществлении   конкурентной закупки, доступного неограниченному   кругу   лиц, с приложением     документации конкурентной закупке;
          б) посредством   направления приглашений   принять   участие  в  закрытой  конкурентной  закупке  в случаях,   которые   предусмотрены  статьей       3.5       Федерального  закона  Российской  Федерации     от 18.07.2011   № 223-ФЗ  «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», с приложением документации     о    конкурентной закупке  не  менее чем двум лицам, которые    способны    осуществить  поставки    товаров,    выполнение  работ,  оказание услуг, являющихся предметом такой закупки;
         2)  обеспечивается конкуренция между   участниками   конкурентной
закупки за право заключить договор с заказчиком на условиях, предлагаемых в заявках на участие в   такой закупке, окончательных предложениях    участников   такой закупки;
           3) описание предмета конкурентной закупки осуществляется    с    соблюдением требований   части 6.1 статьи 3 Федерального закона Российской Федерации  от 18.07.2011  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
        1.3. Раздел 4 Приложения к постановлению дополнить пунктом 4.12 следующего содержания:
        «4.12. Запрос котировок.
4.12.1. Запрос котировок является конкурентным способом закупки.
4.12.2. Победителем запроса котировок признается участник закупки, заявка которого соответствует требованиям, установленным извещением о проведении запроса котировок и содержит наиболее низкую цену договора.
4.12.3. Заказчик вправе принять решение об отмене запроса котировок в любое время вплоть до даты и времени окончания срока подачи заявок.
4.12.4. Может проводиться в электронной форме.
4.12.5. Запрос котировок в электронной форме состоит из одного этапа, включающего открытие доступа к поданным заявкам на участие в запросе котировок, рассмотрение и оценку таких заявок. По результатам указанного этапа составляется протокол.»
        1.4.  Подпункт 5.2.3 раздела 5 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
      «5.2.3. Сроки размещения извещения и документации в официальных источниках:
1) конкурс – не менее чем за 15 дней до дня окончания подачи заявок на участие в закупке;
2) аукцион – не менее чем за 15 дней до дня окончания подачи заявок на участие в закупке;
3) запрос предложений – не менее чем за 7 дней до дня окончания подачи заявок на участие в закупке;
4) конкурентные переговоры – не менее чем за 7 дней до дня окончания подачи заявок на участие в закупке;
5) запрос цен – не менее чем за 4 дня до дня окончания подачи заявок на участие в закупке;
6) закупка у единственного поставщика – в течение 15 дней со дня заключения договора;
7) многоэтапные процедуры – не менее чем за 20 дней до дня окончания подачи заявок на участие в первом этапе; не менее чем за 10 дней до дня окончания подачи заявок в очередном этапе;
8) предварительный отбор - не менее чем за 10 дней до дня окончания подачи заявок на участие в предварительном отборе
9) запрос котировок – не менее чем за 5 рабочих дней до даты истечения срока подачи заявок на участие.»
        1.5.  Подпункт 8.1.1. пункта 8 Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«8.1.1.Любой участник закупки вправе обжаловать в антимонопольном органе в порядке,  установленном  статьей  18.1   Федерального  закона Российской Федерации  от 26.07.2006   № 135-ФЗ "О защите конкуренции", с учетом особенностей, установленных данной статьей, действия (бездействие) заказчика, комиссии по осуществлению закупок, оператора электронной площадки при закупке товаров, работ, услуг, если такие действия (бездействие) нарушают права и законные интересы участника закупки. Обжалование осуществляется в следующих случаях:
[bookmark: dst100152]        а) осуществление заказчиком закупки с нарушением требований Федерального закона Российской Федерации от 18.07.2011№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и (или) порядка подготовки и (или) осуществления закупки, содержащегося в утвержденном и размещенном в единой информационной системе положении о закупке такого заказчика;
[bookmark: dst227][bookmark: dst100154]б) нарушение оператором электронной площадки при осуществлении закупки товаров, работ, услуг требований, установленных Федеральным законом Российской Федерации от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»;
в) не размещение в единой информационной системе положения о закупке, изменений, внесенных в указанное положение, информации о закупке, информации и документов о договорах, заключенных заказчиками по результатам закупки, а также иной информации, подлежащей в соответствии с Федеральным  законом  Российской  Федерации     от 18.07.2011  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» размещению в единой информационной системе, или нарушение сроков такого размещения;
[bookmark: dst100155]г) предъявление к участникам закупки требований, не предусмотренных документацией о конкурентной закупке;
[bookmark: dst100156]д) осуществление заказчиками закупки товаров, работ, услуг в отсутствие утвержденного и размещенного в единой информационной системе положения о закупке и без применения положений Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", предусмотренных частью 8.1 статьи  3  Федерального  закона Российской Федерации   от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», частью 5 статьи 8 Федерального  закона Российской Федерации  от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», включая нарушение порядка применения указанных положений;
[bookmark: dst100157]е) не размещение в единой информационной системе информации или размещение недостоверной информации о годовом объеме закупки, которую заказчики обязаны осуществить у субъектов малого и среднего предпринимательства.
        1.6. Подпункт 4.1.1.  раздела 4 приложения №2 к Положению о закупках приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
       «4.1.1 сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком по результатам закупки  товаров, работ, услуг,  в том числе об общей стоимости  договоров, информация о которых   не   внесена   в  реестр договоров  в соответствии с частью 3 статьи  4.1 Федерального  закона  Российской  Федерации     от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
         1.7. Подпункт 4.1.3. раздела 4 приложения №2 к Положению о закупках приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
         «4.1.3. Сведения о количестве и об общей стоимости договоров, заключенных заказчиком с единственным поставщиком (исполнителем, подрядчиком) по результатам конкурентной закупки, признанной несостоявшейся.».
        1.8. Подпункт 4.1.4. раздела 4 приложения №2 к Положению о закупках приложения к постановлению исключить.
         2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

	Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район
	О.А. Федосов

Согласовано:
А.С. Гамбург
[bookmark: _GoBack]В.Е. Калинкин
Е.Н. Афанасьева
А.О. Шахова
Д.С. Курочкин
Т.Н. Еремеева

Исп. Курочкин Дмитрий Сергеевич
тел.: 8(48751) 5-24-55
О внесении изменения в постановление администрации Щекинского района от 30.12.2015 № 12-1920 «Об утверждении Положения о порядке проведения регламентированных закупок для нужд муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дворец культуры»

oleObject1.bin
2 - 026

image1.png

image2.emf
2  -   026